
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV
CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE VALLE D’AOSTA

Delibera n. 14 del 19/09/2024
Oggetto: Commissione Sanitaria Regionale CRI
Il giorno 19 settembre 2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Valle d’Aosta,
regolarmente costituito;

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce
Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”;

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;

Richiamata la delibera dell’Assemblea Nazionale n. 6 del 1° dicembre 2018, di approvazione della
Strategia CRI 2018-2030;

Richiamate le delibere del CDN n. 8 del 7 febbraio e 65 del 25 luglio 2020 con le quali è stato
approvato e successivamente modificato il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della
CRI con relative Linee Guida, che ne formano parte integrante ed esplicativa per alcune competenze
specifiche, proprie dell’organizzazione e gestione della motorizzazione CRI;

Richiamato il comma 3 dell’art. 51 del Testo Unico della motorizzazione CRI che stabilisce che le
Commissioni Mediche Locali C.R.I. siano composte da tre Medici e nominate dal competente
Comitato Regionale;

Richiamata la delibera di CDR n. 7 del 22 settembre 2022 che istituiva la Commissione Sanitaria
Regionale CRI;

Richiamata la propria deliberazione n.7 del 27 ottobre 2023 con la quale è stata integrata la
composizione della Commissione Sanitaria Regionale CRI;

Ravvisata la necessità di rivedere la composizione della Commissione Sanitaria Regionale;

Acquisita la disponibilità dei dottori Davide Dellea, Antonio Fosson,. Jacopo Bettiol, Victor Auguste
Nigra, Giuseppe Paternoster, Rigobert Tukeu Ngambia e tt.ssa Chiara Rossett;

Udita la relazione del Vicepresidente e Direttore Sanitario, Marco Sarboraria;

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità

D E L I B E R A

1. di stabilire che, la Commissione Sanitaria Regionale, sotto la responsabilità del Direttore Sanitario

9



Regionale, dott. Marco Sarboraria, è così composta:
- titolari: dott. Marco Sarboraria, dott. Antonio Fosson e dott. Davide Dellea;
- supplenti: dott. Jacopo Bettiol, dott. Victor Auguste Nigra, dott. Giuseppe Paternoster, dott.

Rigobert Tukeu Ngambia e dott.ssa Chiara Rosset.

1. di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Generale, al Segretario
Regionale, ai Comitati territoriali di Aosta e di Saint-Vincent, agli interessati ed all’Ufficio
motorizzazione del Comitato Nazionale;

2. di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale,
sezione “Trasparenza”.

Il Segretario verbalizzante
Liliana Cazaban

Il Presidente Regionale
Paolo Sinisi


